
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corneliano d'Alba.  Responsabile Procedimento: Nervo Marta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI CORNELIANO D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

N. 3 del 02/02/2024 
  
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI COPIE DELLA RIVISTA 
"ROERO. TERRA RITROVATA". ANNO 2024. DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG: 
B0379A6AE2.           

 
 
L’anno 2024, addì due del mese di febbraio 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corneliano d'Alba.  Responsabile Procedimento: Nervo Marta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI COPIE DELLA RIVISTA 
"ROERO. TERRA RITROVATA". ANNO 2024. DETERMINAZIONE A 
CONTRATTARE ED AFFIDAMENTO DIRETTO. CIG: 
B0379A6AE2.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
 

- che è intenzione dell’Amministrazione comunale provvedere all’acquisto di n.10 copie 

della rivista “Roero. Terra  ritrovata” in quanto trattasi di un quaderno storico che riporta fatti e 

storia del nostro territorio; 

 

- che l’associazione “Spirito Roero” (P.I. 03335320044) con sede legale in Ceresole d’Alba 

(CN) in via Martiri n. 36 ha richiesto a tal fine la somma di €100,00 IVA compresa per n. 10 copie 

della rivista in oggetto; 

 

Visto il D.Lgs 36/2023 ed in particolare l’articolo 50, comma 1, lettera b); 

 

Dato atto che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con fondi propri 

dell’Amministrazione; 

 

Atteso che è stato ottenuto dall’ANAC, tramite la Piattaforma Contratti Pubblici, il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) il cui numero attribuito risulta essere il seguente: B0379A6AE2; 

 

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel Bilancio di Previsione 2024; 

 

 Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, per i motivi sopra riportati, direttamente alla Associazione “Spirito Roero”. (P.I. 

03335320044) con sede legale in Ceresole d’Alba (CN) in via Martiri, n. 36 la fornitura di 

n.10 copie del numero della rivista in uscita, per una spesa prevista ammontante ad € 100,00 

IVA compresa; 

 

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue: 

 

- l’oggetto del contratto è fornitura di n.10 copie della rivista “Roero. Terra ritrovata”; 

- il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera commerciale; 

- le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale; 

- il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati; 

 

3) di dare atto che la spesa totale prevista, pari ad € 100,00 iva compresa, trova copertura alla 

Missione 01, Programma 02, Titolo I, Macroaggregato 103, Voce 130/15/2 del Bilancio di 

Previsione 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corneliano d'Alba.  Responsabile Procedimento: Nervo Marta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) Di dare atto che l’affidamento di che trattasi è identificato con il seguente Codice 

Identificativo di Gara: B0379A6AE2; 

 
5) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nell’esercizio 2024; 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corneliano d'Alba.  Responsabile Procedimento: Nervo Marta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Dott. Micca Marco  

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Corneliano d’Alba, li 07/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. CARAFA Vincenzo 

 


